
  
 

 

 

 DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO N. 2 DEL 15 MARZO 2025 

 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato della Bassa Sabina OdV 

 

www.cri.it Via Ternana n. snc 
02032 –Fara in Sabina  (RI) 

Tel. e fax 0765/488434 
 e-mail: bassasabina@cri.it  -  pec: cl.bassasabina@cert.cri.it 

C.F. n. 90070270575 - P. Iva n. 01115470575 
 

  

 

1^ REVISIONE PIANO ATTIVITA’ FORMATIVO 2025 del COMITATO DELLA BASSA SABINA ODV 

 

Il giorno 15 Marzo 2025, c/o la sede del Comitato in Via Ternana s.n.c., Fara in Sabina, il Consiglio Direttivo del 

Comitato della Croce Rossa Italiana della Bassa Sabina ODV, regolarmente costituito, composto dai Signori: 

 

CARICA NOMINATIVO PRESENTE ASSENTE 

Presidente Giovanni Gabriele Giuseppe Corallo X  

Vicepresidente Juri Bardella X  

Consigliere Giorgio Franchi X  

Consigliere Laura Zambelli X  

Consigliere Giovane Elena Alisciani X  

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione Italiana della Croce 

Rossa, a norma dell’art. 2 della Legge 04 novembre 2010, n. 183; 

 

VISTO l’Atto Costitutivo dell’Associazione della Croce Rossa Italiana repertorio n. 3132, raccolta n. 2134 del 29 

dicembre 2015, registrato a Roma con n. 50 in data 04 gennaio 2016; 

 

VISTO lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, allegato all’Atto Costitutivo; 

 

ATTESO che, con Ordinanza Presidenziale n. 528-13 del 27 dicembre 2013, il Presidente Nazionale pro tempore 

ha deliberato la costituzione del Comitato C.R.I. della Bassa Sabina OdV; 

 

VISTO lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana – Comitato della Bassa Sabina OdV, repertorio n. 

6711, raccolta n. 4556, registrato a Viterbo con n. 10985 serie 1T in data 11 ottobre 2022; 

 

ATTESO che l’Ufficio Elettorale del Comitato Regionale CRI del Lazio, con atto prot. n. 2024/00742/CR/I del 

01/02/2024 ha convalidato le elezioni del Presidente e Consiglieri del Comitato CRI della Bassa Sabina OdV ed ha 

proclamato eletti gli stessi nelle rispettive cariche; 

 

ATTESO che l’Ufficio Elettorale del Comitato Regionale CRI del Lazio, con atto prot. n. 2025/20978/CR/U del 

14/02/2025 ha convalidato le elezioni del Consigliere Rappresentante dei Giovani del Comitato CRI della Bassa 

Sabina OdV ed ha proclamato eletto lo stesso nella rispettiva carica; 

 

ATTESO che il Consiglio Direttivo si è formalmente insediato nella seduta odierna del 15/03/2025, con convocazione 

regolare del Presidente, previo accertamento di assenza di impossibilità a partecipare dei singoli consiglieri; 

 

VISTO l’art. 23.3 dello Statuto e l’art. 15 del vigente Regolamento delle Assemblee e Consigli Direttivi; 

 

VISTO il “Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana”; 

 

TENUTO CONTO dell’art. 33 (Modalità Organizzative) del “Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e 

Dipendenti della Croce Rossa Italiana” ai sensi del quale il Comitato provvede entro il 31 dicembre a deliberare in 

merito al piano formativo per l’anno successivo e procede al caricamento sul portale istituzionale dell’Associazione; 



  
 

 

 

 DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO N. 2 DEL 15 MARZO 2025 

 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato della Bassa Sabina OdV 

 

www.cri.it Via Ternana n. snc 
02032 –Fara in Sabina  (RI) 

Tel. e fax 0765/488434 
 e-mail: bassasabina@cri.it  -  pec: cl.bassasabina@cert.cri.it 

C.F. n. 90070270575 - P. Iva n. 01115470575 
 

  

VISTA  la delibera n. 20 del 09.12.2024 del Consiglio Direttivo relativa al Piano Attività Formativo 2025 del Comitato 
Cri della Bassa Sabina; 

RAVVISATA la necessità di apportare delle modifiche per incrementare il predetto Piano; 

ACQUISITE le proposte del Delegato Tecnico Formazione del Comitato; 

 

PRESO ATTO della votazione unanime del Consiglio Direttivo; 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto. 

2. Di approvare le modifiche al Piano delle Attività Formative 2025 della Croce Rossa Italiana Comitato della Bassa 
Sabina, come da allegato che costituisce parte integrante della presente Delibera. 

3. Di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva al momento della sua firma. 

4. Di dare atto che la presente deliberazione sarà trasmessa al Presidente Regionale entro il quindicesimo giorno 
successivo alla sua adozione. 

5. Di dare atto che la presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo del Comitato e sul sito internet del Comitato 
entro il quindicesimo giorno successivo alla sua adozione e rimarrà pubblicata, fatti salvi i diritti di riservatezza,  

 

Fara in Sabina, 15/03/2025. 

 

IL PRESIDENTE Giovanni G. G. CORALLO   _______________________________________  

IL VICEPRESIDENTE Juri BARDELLA    _______________________________________ 

IL CONSIGLIERE Giorgio FRANCHI    _______________________________________  

IL CONSIGLIERE Laura ZAMBELLI    _______________________________________ 

IL CONSIGLIERE Rap. dei Giovani Elena ALISCIANI  _______________________________________ 

   



CROCE ROSSA ITALIANA 

COMITATO DELLA BASSA SABINA OdV  

         

 

 
 

 

     www.cri.it 

 

 

 

 

 

PIANO ANNUALE DELLE  

ATTIVITÀ FORMATIVE DELLA  

CROCE ROSSA ITALIANA 

COMITATO DELLA BASSA SABINA ODV 
  

http://www.cri.it/


CROCE ROSSA ITALIANA 

COMITATO DELLA BASSA SABINA OdV  

         

 

 
 

 
     www.cri.it 

 

Per redigere il Piano Locale delle attività formative 2025 della Croce Rossa Italiana, si è proceduto, come 
di consueto, alla rilevazione dei Fabbisogni 2025 (Sds n.13571 dell’8 maggio 2023).  
 
Al fine di avere una panoramica più completa delle reali esigenze di fabbisogni di Volontari per l’anno 
2025, sono stati coinvolti i Delegati Tecnici Locali. Sentito infine il parere del Delegato Tecnico Locale 
Formazione, si allega la proposta del Piano Locale delle attività formative 2025  
Si precisa che l’elenco che segue nel presente documento, non tiene conto dei corsi di formazione 

Sperimentali. 

 

La modalità di realizzazione dei Corsi, che si ipotizza di seguire, sarà in presenza, online o/e in modalità 

blended (parte del corso in modalità online e parte in presenza).  

 

Di seguito l’elenco dei corsi distinti per ambiti: 

 

Piano Nazionale delle Attività Formative della Croce Rossa Italiana 2025 

Ambiti e Corsi di Formazione Numero Corsi 

Salute  

Corso informativo di base in Face Painting (FP) 1 

Corso Operatore Face Painting (OFP) 1 

Corso per esecutore BLSD Laico adulto e pediatrico (EBLSDL) 6 

Corso per Esecutore BLSD sanitario adulto e pediatrico (EBLSDS) 3 

Corso di Aggiornamento in BLSD Sanitario (ABLSDS) 4 

Corso di Aggiornamento in BLSD Laico (ABLSDL) 6 

Corso per operatore esperto in tecniche di Simulazione (S) 1 

Corso per operatore esperto in tecniche del Trucco (T) 1 

Corso di formazione Operatore Trasporto Sanitario e Soccorso in 
Ambulanza - ciclo unico (TSSA) 

1 

Corso di Aggiornamento Operatore Trasporto Sanitario e Soccorso 
In Ambulanza (ATSSA) 

2 

Corso Informativo sulle Attività di Promozione alla Donazione di Sangue, Organi e 
Tessuti (INFO-PDSOT) 

1 

Corso per operatore per la donazione del Sangue, Organi e Tessuti (ODSOT) 1 

Corso di Formazione per Operatori CRI di Educazione alla Salute e Healthy Ageing 
(OP-ESHA) 

1 

Salute e sicurezza  

Corso di Informazione e Formazione In materia di Salute e Sicurezza 
per Volontari CRI (SICC/SICCOL) 

2 

Corso di formazione per Dirigenti in materia di Salute e Sicurezza 
(SICDIR) 

1 

Corso di formazione per Preposti in materia di Salute e Sicurezza 
(SICPRE) 

1 

Aggiornamento Formazione Dirigenti (AGGSICDIR) 1 

Aggiornamento Formazione Preposti (AGGSICPRE) 1 

http://www.cri.it/


CROCE ROSSA ITALIANA 

COMITATO DELLA BASSA SABINA OdV  

         

 

 
 

 
     www.cri.it 

 

Inclusione Sociale  

Corso informativo di base "I-Care" (IC) 2 

Corso per Operatore Sociale CRI (OS) 2 

Corso per Operatore CRI specializzato in attività di Sportello sociale 
(OPSP) 

2 

Emergenza  

Corso per operatore Riduzione dei Rischi da Disastro e Adattamento 
ai Cambiamenti Climatici (DRRCCA) 

1 

Corso per Operatore CRI di attività di Emergenza (OPEM) 1 

Corso di aggiornamento (Mantenimento qualifica) per Operatore CRI 
di attività di Emergenza (OPEM-AGGIORNAMENTO) 

1 

Corso per operatore Telecomunicazioni (TLC 1) 1 

Principi e Valori  

Corso informativo di base in Diritto Internazionale Umanitario 
(CIBDIU) 

1 

Corso informativo di base su Principi & Valori (PV) 1 

Corso per operatore CRI del gioco di ruolo Raid Cross (RC)  1 

Corso per operatore CRI di EducAzione alla Pace (EAP) 1 

Sviluppo Organizzativo  

Corso informativo di base su GAIA (GAIA)  1 

Corso informativo di base in Fundraising (FUND)  1 

Corso informativo di base su Engagement dei Volontari (ENGV)  1 

Corso di Formazione per Volontari della Croce Rossa Italiana(CRI/CRIOL) 2 

Corso informativo di base in Comunicazione (COM) 1 

Totale 55 

 

 

TAVOLA DELLE REVISIONI DEL PIANO DELLE ATTIVITÀ FORMATIVE 

 

N. Data della delibera del Consiglio Direttivo  

0 09.12.2024 Approvazione 

1 15.03.2025 Revisione 

2   

3   

 

 

 

http://www.cri.it/

